PAGE

                                АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО
                                  СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА

                                                   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.11.2018г.      №145
Об утверждении среднесрочного финансового

плана Администрации Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области

на 2019-2021годы

      В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки среднесрочного финансового плана  Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области, утвержденным постановлением администрации Среднеольшанского  сельсовета Пристенского района Курской области   от 24 февраля 2016 г. № 27  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  среднесрочный финансовый план  муниципального образования « Среднеольшанский сельсовет»  Пристенского района Курской области на 2019-2021 годы.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

      Глава Среднеольшанского сельсовета
      Пристенского  района Курской области                                               Л.А. Малыхина
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                            постановлением                                                                                                                 Администрации
Среднеольшанского сельсовета
                         Пристенского района
                                                                                                              Курской области                                                                                                                 №145  от 13.11.2018г.
Среднесрочный финансовый план

 Среднеольшанского сельсовета Пристенского района  Курской области

на 2019-2021 годы

1.Основные параметры среднесрочного финансового плана
Муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет»

Пристенского района Курской области
(тыс. рублей)

	Показатели
	Отчетный
год
2017год
	Текущий
год
(план)
2018год
	Очередной
финансовый
год
2019 год
	Плановый период

	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Бюджет поселения

	Доходы – всего

	3775,903
	2803,599
	2643,127
	2669,524

	в том числе:

	- налоговые и неналоговые

	2743,661
	2226,0
	2270,0
	2317,0

	- безвозмездные поступления

	1032,242
	577,599
	373,127
	352,524

	Расходы – всего

	3871,303
	2803,599
	2643,127
	2669,524

	Дефицит (-), профицит (+)

	-95,4
	0
	0
	0

	Источники финансирования дефицита, в т. ч.

	-
	-
	-
	-

	-привлечение

	-
	-
	-
	-

	-полгашение

	-
	-
	-
	-

	Верхний предел муниципального долга по состоянию 1 января года, следующего за очередным финансовым годом  (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

	-
	-
	-
	-

Приложение № 1
2.Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным

распорядителям средств бюджета Среднеольшанского сельсовета
(тыс. рублей)
	Наименование
	РРз
	ППР
	   ЦСР
	ВВР
	Итого расходы на2019год
	Итого расходы на2020год
	Итого расходы на2021год

	1
	22
	33
	4
	35

	6
	7

	Всего расходов

	2803,599
	2643,127
	2669,524

	Общегосударственные расходы
	01
	00

	1385,933
	1370,009
	1370,406

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	293,3
	293,3
	293,3

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	293,3
	293,3
	293,3

	 Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	293,3
	293,3
	293,3

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	293,3
	293,3
	293,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	293,3
	293,3
	293,3

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	01
	03

	19,2
	19,2
	19,2

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	01
	03
	77 0 00 00000

	19,2
	19,2
	19,2

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	01
	03
	77 2 00 00000

	19,2
	19,2
	19,2

	 осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	03
	77 2 00 П1484

	19,2
	19,2
	19,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	77 2 00 П1484
	500
	19,2
	19,2
	19,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	689,35
	677,5
	677,5

	Обеспечение функционирования местных администраций
	1
	04
	73 0 00 00000

	683,35
	671,5
	671,5

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	1
	04
	73 1 00 00000

	683,35
	671,5
	671,5

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 00000

	683,35
	671,5
	671,5

	Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района
	01
	04
	73 1 00 П1490

	11,85

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 П1490
	100
	11,85

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	618,1
	618,1
	618,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	36,4
	36,4
	36,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 С1402
	800
	17,0
	17,0
	17,0

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	01
	04
	77 0 00 00000

	6
	6
	6

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 00 00000

	6
	6
	6

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	77 2 00 П1485

	6
	6
	6

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	77 2 00 П1485
	500
	6
	6
	6

	Резервные фонды
	01
	11

	1
	1
	1

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	78 0 00 00000

	1
	1
	1

	Резервные фонды
	01
	11
	78 1 00 00000

	1
	1
	1

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	78 1 00 С1403

	1
	1
	1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	78 1 00 С1403
	800
	1
	1
	1

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	383,083
	379,009
	379,406

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области»
	01
	13
	12 0 00 00000

	1
	1

	Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  муниципального образования» муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области»
	01
	13
	12 2 00 00000

	1
	1

	Основное мероприятие «Обеспечение  мероприятий для профилактики правонарушений на территории муниципального образования
	01
	13
	12 2 01 00000

	1
	1

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	01
	13
	12 2 01 С1435

	1
	1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	12 2 01 С1435
	200
	1
	1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	382,083
	378,009
	379,406

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	76 1 00 00000

	382,083
	378,009
	379,406

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	382,083
	378,009
	379,406

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	375,083
	371,009
	372,406

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	7
	7
	7

	Национальная оборона
	02
	00

	77,818
	77,818
	77,818

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77,818
	77,818
	77,818

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	77,818
	77,818
	77,818

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	77,818
	77,818
	77,818

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	77,818
	77,818
	77,818

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	75,0
	75,0
	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 51180
	200
	2,818
	2,818
	2,818

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	1
	1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	1
	1

	Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» на 2015-2020годы
	03
	10
	13 0 00 00000

	1
	1

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» на 2015-2020годы
	03
	10
	13 1 00 00000

	1
	1

	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования
	03
	10
	13 1 01 00000

	1
	1

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования
	03
	10
	13 1 01 С1415

	1
	1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	1
	1

	Национальная экономика
	04
	00

	109,048
	2,0

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	04
	12

	109,048
	2,0

	Муниципальная программа МО «Среднеольшанский сельсовет» в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	04
	12
	05 0 00 00000

	1
	1

	Подпрограмма «Энергосбережение в МО» муниципальной программы МО «Среднеольшанский сельсовет» в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	04
	12
	05 1 00 00000

	1
	1

	Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение эффективного оборудования и материалов»

	05 1 01 00000

	1
	1

	 Мероприятия в области энергосбережения
	04
	12
	05 1 00 С1434

	1
	1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 1 00 С1434
	200
	1
	1

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области
	04
	12
	15 0 00 00000

	1
	1

	Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» в МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области
	04
	12
	15 1 0 00000

	1
	1

	Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования»
	04
	12
	15 1 01 00000

	1
	1

	Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	04
	12
	15 1 01 С1405

	1
	1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	15 1 01 С1405
	200
	1
	1

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	04
	12
	77 0 00 00000

	107,048

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	04
	12
	77 2 00 00000

	107,048

	Реализация мероприятия по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов
	04
	12
	77 200 S3600

	107,048

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	77 200 S3600
	200
	107,048

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	77,5
	40,0
	43,0

	Благоустройство
	05
	03

	37,5
	40,0
	43,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	37,5

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	05
	02
	77 0 00 00000

	37,5

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	05
	02
	77 2 00 00000

	37,5

	Осуществление переданных полномочий по обеспечению населения экологически чистой питьевой водой
	05
	02
	77 2 00 П1427

	37,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	77 2 00 П1427
	200
	40,0

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	05
	03
	77 0 00 00000

	40,0
	40,0
	43,0

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	05
	03
	77 2 00 00000

	40,0
	40,0
	43,0

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	77 2 00 С1433

	40,0
	40,0
	43,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	77 2 00 С1433
	200
	40,0
	40,0
	43,0

	Культура, кинематография
	08
	00

	1152,3
	1152,3
	1178,3

	Культура
	08
	01

	1152,3
	1152,3
	1178,3

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2015-2019годы»
	08
	01
	01 0 00 00000

	1152,3
	1152,3
	1178,3

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры на территории МО «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2015-2019годы»
	08
	01
	01 3 00 00000

	1152,3
	1152,3
	1178,3

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций учреждений культуры»
	08
	01
	01 3 01 00000

	1152,3
	1152,3
	1178,3

	Мероприятия направленные на  софинансирование расходов по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 3 01 S3330

	564,9
	564,9
	590,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 3 01 S3330
	100
	564,9
	564,9
	590,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 3 01 C1401

	587,4
	587,4
	587,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 3 01 С1401
	200
	573,9
	573,9
	573,9

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 3 01 С1401
	800
	13,5
	13,5
	13,5

Приложение N 2

к Постановлению

                       Администрации Среднеольшанского сельсовета  №145
От  13.11.2018 г

Нормативы отчислений от налоговых и неналоговых доходов

 в местный бюджет Среднеольшанского сельсовета

на 2019-2021г.г.

(процентов)

	Наименование
налога (сбора)
	Очередной
финансовый год

2018год
	Плановый период

	2019-й год
	2020-й год

	поселение
	поселение

	1.
	2.
	3.
	4.

	Налог на землю
	100
	100
	100

	Налог на имущество физических лиц
	100
	100
	100